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час 39 наставник:С.Захариева 

 

1. Нацртај отсечка         и точка О надвор од неа. Одреди ја 

сликата на отсечката при централна симетрија со центар 

О.  На ист начин определи ги сликите на уште три точки 

од отсечката        . Што забележуваш? 

2.Нацртај отсечка        . Со централна симетрија пресликај 

ја отсечката        ако центарот на симетрија О е: 

а. надвор од отсечката        

б. се совпаѓа со точката А 

в. лежи на отсечката        

3.Нацрај слика на правоаголникот ABCD при централна 

симетрија, ако Аи    се централно симетрични точки. 

    

      А                                   B                    

  

 

  C D 

4. (за дома) Кои од следните записи претставуваат 

централно симетрични фигури: 

69 ;808 ;303 ;906 ;68089 ; 

НИН ;ОНО ; ОХО ; ИХИ ; АХА 

 

 

 

 

 

ЦЕНТРАЛНА 

СИМЕТРИЈА 

С.Захриева
Sticky Note
Забележи дека ако точките лежат на отсечката тогаш и нивните слики лежат на сликата на отсечката

С.Захриева
Sticky Note
Определи го центарот на симетрија, тоа е средината на отсечката АА1


